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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2016/17 for Thrige Holding
AJS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens
og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 28. februar 2017 samt af resultatet af virksomhe-
dens og koncernens aktiviteter for regnskabsaret 1. marts 2016 - 28. februar 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for udviklin-
gen i koncernens og virksomhedens gkonomiske forhold, arets resultat og af koncernens og virksomhedens

finansielle stilling.
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 1. jufii 2017

Direktion:

Morten Halskov

Bestyrelse: I(

o, e WY

formand

l'?l_emming H. Tomd /Jdén Hlno Rasmussen Morten Halskov
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Den uafhangige revisors erklaeringer

Til kapitalejeren i Thrige Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Thrige Holding A/S for regnskabsaret 1. marts - 28.
februar 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncernen. Koncern-
regnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 28. februar 2017 samt af resultatet af koncernens og sel-
skabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. marts - 28. februar 2017 i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven.

Grundiag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revi-
sionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet". Vi er uaf-
heengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske reg-
ler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser
i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbeuvis er tilstraekkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden veesent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortszette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-
vision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veaesentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstrackkeligt og egnet til at danne grundiag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokument-
falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortszette driften. Hvis vi konkiuderer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og ars-
regnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores
konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lsengere kan
fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnska-
bet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underlig-
gende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

o  Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller for-
retningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er an-
svarlige for at lede, fare tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisions-
konklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-
ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med koncern-
regnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at inde-
holde vaesentiig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 1. juni 2017

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 7002 28

N %

Kim R. Mortensen
statsaut. revisor statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Thrige Holding A/S
% Terma A/S
Hovmarken 4
8520 Lystrup

Telefon: 87 4360 00
CVR-nr.: 26 31 16 83
Stiftet: 24. oktober 2001
Hjemsted: Aarhus

Regnskabsar: 1. marts - 28./29. februar

Bestyrelse

Flemming H. Tomdrup (formand)
Jegrgen Huno Rasmussen
Morten Halskov

Direktion

Morten Halskov

Revision
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

Generalforsamling

Ordinzer generalforsamling afholdes den 1. juni 2017 pa selskabets adresse i Lystrup.
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| tkr. 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 |
Ordreindgang 2.037 1.455 1.394 1.671 1.411
Ordrebeholdning ultimo 2.188* 2.507* 2.567* 2.739* 2.431*
Hovedtal — I
Nettoomsaetning 1.139.628 1.137.009 1.307.814 1.499.171 1.718.809
EBITDA 118.034 158.102 180.111 219.281 287.959
Resultat af primaer drift 58.744 72234 94 967 101.803 129.529
Finansielle poster, netto (29.712) (32.071) (31.558) (29.699) (22.890)
Arets resultat 16.337 39.246 45.462 53.793 78.856
Balancesum 1.619.248 1.563.630 1.615.502 1.737.291 1.804.153
Anlaegsaktiver 842.395 834.291 831.471 862.728 911.798

' Egenkapital 475.628 516.891 515.262 588.334 566.161
Ansvarlig lanekapital 0 0 0 0 125.000
Ansvarligt kapitalgrundlag** 475.628 516.891 515.262 588.334 691.161 |
Netto rentebaerende gaeld 419.120 454.049 409.165 435.043 324.152
ekskl. ansvarlig lanekapital
Pengestrgm fra driftsaktivitet 124.032 49.899 133.388 119.818 293.820
Kgb af materielle anlaegsaktiver
inkl. software 12.185 27.600 34.775 69.920 134.442
Nggletal

[ EBITDA Margin 10,4 % 13.9% 13,8 % 14,6 % 16,8 % |
Overskudsgrad 52 % 6,4 % 73% 6.8 % 7.5 %
Afkastningsgrad 3,9% 4.8 % 6,1 % 6,2 % 7.4 %
Egenkapitalforrentning 3,5% 79 % 8,8 % 9,7 % 13,7 %
Soliditetsgrad 29,5 % 334 % 323 % 33,9% 38,3 %

| Gennemshnitligt antal ansatte 1.081 1.065 1.117 1.174 1.257 |

* Inklusiv 5-arige rammeaftaler vedrgrende F-35-programmet.

** Ansvarligt kapitalgrundlag er defineret som egenkapital plus ansvarlig 1anekapital.

Nggletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nagletal 2015".

Nogletalsdefinitioner

De i hoved- og nggletalsoversigten anfarte nggletal er beregnet saledes:

EBITDA Margin

Overskudsgrad

Afkastningsgrad

Investeret kapital

Egenkapitalforrentning

Soliditetsgrad

EBITDA x 100

Nettoomsaetning

Resultat af primaer drift x 100

Nettoomsastning

Resultat af primaer drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital

Investeret kapital er aktiver i alt fratrukket likvide behold-
ninger og andre rentebaerende aktiver (inkl. aktier).

Arets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Ansvarligt kapitalgrundlag, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
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Ledelsesberetning

Beretning

Thrige Holding A/S er 100 % ejet af Thomas B. Thriges Fond, der er en erhvervsdrivende fond oprettet i
1933 af fabrikant Thomas B. Thrige. Koncernens driftsmaessige aktiviteter udgves gennem det 100 % ejede
datterselskab Terma A/S. Endvidere ejer Thrige Holding A/S alle aktier i Thrige-Titan A/S, der dog ikke leen-
gere har egentlige erhvervsaktiviteter.

Terma A/S er Danmarks sterste forsvarsindustrivicksomhed med hovedaktiviteter inden for forsvarssektoren,
sikkerhedssektoren og rumfart, med lokationer i Danmark i Aarhus, Grenaa og Herlev og med dattervirksom-
heder i USA, Holland, Tyskland, England, Singapore og Indien samt repraesentationskontor i De forenede a-
rabiske Emirater og Belgien.

Udviklingen i selskabets skonomiske forhold

Selskabets resultat i 2016/17 udger 78,9 mio. kr. (2015/16: 53,8 mio. kr.). Der er i regnskabséaret modtaget
udbytte fra Terma A/S pa 100 mio. kr.

For Selskabet forventes et positivt resultat for 2017/18.

Koncernens forhold
Udviklingen i koncernens gkonomiske forhold

Thriges Holding-koncernens resultat efter skat i 2016/17 udger 78,9 mio. kr. (2015/16: 53,8 mio. kr.).
Egenkapitalen udgjorde 566,1 mio. kr. pr. 28. februar 2017 (29. februar 2016: 588,3 mio. kr.). Resultatet er

bedre end forventet.

Terma A/S’ resultat efter skat i 2016/17 udgjorde 91,4 mio. kr. (2015/16: 66,5 mio. kr.). Virksomhedens egen-
kapital udgjorde 562,2 mio. kr. pr. 28. februar 2017 (29. februar 2016: 571,8 mio. kr.). Terma A/S er som sag-
sgger part i en retstvist i Polen vedrgrende fortolkningen af en leverancekontrakt. Terma A/S’ krav er opgjort
til 164 MDKK. Modparten, Det polske Forsvarsministerium, har under retssagen fremsat et modkrav omfat-
tende tilbagebetaling af forskud samt konventionalbod pa samlet ca. 116 MDKK. Det er ledelsens opfattelse,
at udfaldet af retstvisten ikke vil pavirke Selskabets eller koncernens finansielle stilling, ud over de tilgodeha-
vender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 28. februar 2017. For yderligere information henvises
til note 16.

| gvrigt henvises til ledelsesberetningen i arsrapporten for 2016/17 for Terma A/S.
Udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter foregar i Terma A/S. Terma A/S har i regnskabsaret fortsat haft udviklings-
aktiviteter inden for alle forretningsomrader, og den regnskabsmaessige vaerdi udgar 409,2 mio. kr. pr. 28.
februar 2017. Arets investeringer udgjorde 59,1 mio. kr. og arets afskrivninger 94,7 mio. kr. Terma A/S vil
fremadrettet fortsat investere i udviklingsaktiviteter pa tilsvarende eller lidt hgjere niveau.

CSR og mangfoldighed i ledelsesorganer

Koncernen bidrager gennem Terma A/S til samfundet pa en social og ansvarlig made. Aktiviteterne inden for
samfundsansvar, eller Corporate Social Responsibility (CSR), sker i taet samspil med kunder, medarbejdere,
samarbejdspartnere og lokalsamfund. For en naermere beskrivelse henvises til
http://www.terma.com/static/csr_report2016-17/index.html.

Som holdingselskab har selskabet ingen driftsmaessige erhvervsaktiviteter og medarbejdere, og af denne
grund er der ikke selvstendige politikker for samfundsansvar, herunder klimapavirkning, miljgpavirkning og
menneskerettigheder. Selskabets maltal for en kensmaessig diversificering i det @verste ledelseslag er
minimum én person af hvert ken ud af bestyrelsens tre medlemmer. Maltallet er p.t. ikke opfyldt, og selskabet
har ingen aktuelle planer om gendring i bestyrelsens sammensaetning, men opfyldelsen af maitallet tilstraebes
at ske, nar et af de nuvaerende bestyrelsesmedlemmer udtraeder, hvilket vil ske senest i 2027. Ved ene-
aktiongerens valg af medlemmer til selskabets bestyrelse laegges der vaegt pa, at bestyrelsen skal vaere
sammensat af de bedst kvalificerede personer ud fra en samlet betragtning.

For det helejede datterselskab Terma A/S, hvori de driftsmaessige aktiviteter udfoldes, er det ligeledes politik-
ken, at bestyrelsen skal vaere sammensat af de bedst kvalificerede personer. Terma A/S’ bestyrelse bestar i
dag af fire generalforsamlingsvalgte og tre medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer. Det skal tilstraebes, at
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der blandt Termas bestyrelses generalforsamlingsvalgte medlemmer er minimum én person af hvert kan.
Dette mal er realiseret. For en narmere beskrivelse henvises til Terma A/S' arsrapport for 2016/17.

Risici
Koncernens vaesentiigste driftsrisiko er tidsmaessige forskydninger i beslutningsprocesserne pa Terma A/S’
traditionelle markeder, som er steerkt pavirket af besparelser i de offentlige budgetter, herunder forsvarsbud-

getter, og leengere beslutningsprocesser. Denne risiko fors@ges sa vidt muligt afdaekket ved en taet opfalg-
ning pa ordreindgangen og de dertil harende aktiviteter samt en stram gkonomistyring.

Koncernen har de ngdvendige kreditrammer til radighed for driftsaktiviteterne, og der er opbakning fra de fi-
nansielle samarbejdspartnere til at gennemfere planiagte aktiviteter og investeringer, sével pa kort som langt
sigt.

Koncernen er begraenset eksponeret over for eendringer i renteniveauet. Renterisikoen afdaekkes via fastfor-
rentede realkreditlan samt rentekontrakter.

Koncernen saelger og kgber hovedsagligt i DKK, EUR og USD. Politikken er at afdaekke risici vedrarende
USD ved indgaeise af valutaterminskontrakter i forbindelse med kontraktsindgaelse.

Forventning til 2017/18

For 2017/18 forventes en moderat fremgang i indtjeningen for koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsarets udlgb indtruffet begivenheder af betydning for vurdering af koncernens og
selskabets finansielle stilling pr. 28. februar 2017 eller arsrapporten for 2016/17.
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Koncern Modervirksomhed
tDKK Note  2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
Nettoomsaetning 3 1.718.809 1.499.171 0 0
Produktionsomkostninger 4 (1.330.123) (1.159.223) 0 0
Bruttoresultat 388.686 339.948 0 0
Distributionsomkostninger 4 (145.366) (187.193) 0 0
Administrationsomkostninger 45 (103.411) (90.701) (253) (323)
Andre driftsindteegter 1.342 1.326 0 0
Andre driftsomkostninger (610) (465) 0 0
Afskrivninger pa koncerngoodwill (11.112) (11.112) 0 0
Resultat af primaer drift 129.529 101.803 (253) (323)
Resultat i dattervirksomheder efter skat 6 - - 81.776 56.662
Finansielle indteegter 7 6.795 8.674 458 0
Finansielle omkostninger 7 (29.685) (38.373) (3.938) 3.411)
Arets resultat for skat 106.639 72.104 78.043 52.928
Skat af arets resultat 8 (27.783) (18.311) 813 865
Arets resultat 78.856 53.793 78.856 563.793
Forslag til resultatdisponering 22
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Balance 28. februar

tDKK

AKTIVER

Anlagsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver
Koncerngoodwill

Software

Feerdiggjorte udvikiingsprojekter

Udviklingsprojekter under udfgrelse

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Forudbetalinger for materielle anlaegsaktiver og
materielle anlaegsaktiver under udferelse

Finansielle anlaagsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Anlagsaktiver

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger

Ravarer og hjeelpematerialer
Varer under fremstilling

Forudbetalinger til leverandgrer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg
Entreprisekontrakter

Tilgodehavender hos dattervirksomheder
Tilgodehavende selskabsskat

Andre tilgodehavender

Udskudt skatteaktiv

Periodeafgransningsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver

AKTIVER
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Koncern Modervirksomhed
Note 2017 2016 2017 2016
13.018 24130 0 0
26.979 27.834 0 0
276.039 294818 0 0
133.139 142.077 0 0
9_ 449.175 488.859 0 0
262.037 223.870 0
121.969 112.410
16.063 10.427 0
62.554 27.162 0 0
9__ 462623 373.869 0 0
6 0 0] 613.413 632.666
0 0 613.413 632.666
911.798 862.728 613.413 632.666
206.633 180.049 0 0
78217 101.116 0 0
12.043 16.201 0 0
291.893 297.366 0 0
243.187 271.857 0 0
10 287.427 263.385 0 0
- - 48.638 14.578
11 219 12.859 0 11.426
15.190 12.097 0 0
12 1.028 2.294 0 6.790
13 7.456 9.515 0 0
554.507 572.007 48.638 32.794
45.955 5.190 12 9
892.355 874.563 48.650 32.803
1.804.153 1.737.291 662.063 665.469
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Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Balance 29. februar

tDKK

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Overfort resultat

Foresiaet udbytte

Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser

Hensatte forpligtelser pa entreprisekontrakter
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Galdsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser

Ansvarlig lanekapital

Kreditinstitutter

Realkreditinstitutter

Kortfristede galdsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeidsforpligtelser
Entreprisekontrakter

Forudbetalinger fra kunder

Leverandgrgeeld

Geeld til modervirksomhed

Geeld til dattervirksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geeld

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern Modervirksomhed
Note 2017 2016 2017 2016
14 25.000 25.000 25.000 25.000
- - 145.970 165.223
541.161 558.334 395.191 393.111
0 5.000 0 5.000

__566.161 _ 588.334 _ 566.161 _  588.334

15 12.179 9.993 0 0
1.381 3.423 0 0
12 132.502 125.562 0 0
146062 _ 138978 0 4]
16 125.000 0 0 0
104.066 139.437 0 0
193.485 204.099 0 0

17 __ 4225561 _ 343536 0 il ¢ 5
17 10.409 10.270 0 0
10 121.406 136.766 0 0
68.150 72.631 0 0
150.669 113.205 0 0
62.147 86.427 44612 42.441
- = 39.287 34.513
11 18.257 4.288 11.821 0
238.341 242.856 182 181

__ 669379 _ 666443 _ 95902 _ 77135

Galdsforpligtelser 1.091.930 1009979 __ 95902 _ 77135

PASSIVER 1.804.153  1.737.291 662.063 665.469
Anvendt regnskabspraksis 1
Sarlige poster 2
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 18
Nartstaende parter 19
Begivenheder efter balancedagen 20

Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte
finansielle instrumenter 21
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Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Egenkapitalopgorelse

tDKK Note
Egenkapital 1. marts 2015

Betalt udbytte

Overfort af arets resultat

@vrige egenkapitalbevaegelser i
dattervirksomheder

Skat vedrgrende gvrige
egenkapitalbevaegelser

Egenkapital 1. marts 2016
Betalt udbytte, ordineert
Betalt udbytte, ekstraordinaert

Overfort af arets resultat jf.
resultatdisponering

@vrige egenkapitalbevaegelser i
dattervirksomheder

Skat vedrgrende gvrige
egenkapitalbevaegelser

Egenkapital 28. februar 2017

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern
Overfart Foreslaet
Aktiekapital resultat udbytte | alt

25.000 485.262 5.000 515.262
- (5.000) (5.000)
= 48.793 5.000 53.793
- 32.137 - 32.137
- (7.858) - (7.858)

25.000 558.334 5.000 588.334
- - (5.000) (5.000)
= (95.000) - (95.000)
- 78.856 0 78.856
- (1.505) - (1.505)
- 476 - 476

25.000 541.161 0 566.161

12



Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Egenkapitalopgorelse

tDKK
Egenkapital 1. marts 2015

Betalt udbytte

Modtaget udbytte fra datter-
virksomheder

Overfort af arets resultat jf.
resultatdisponering

@vrige egenkapitalbevaegelser i
dattervirksomheder

Skat vedrgrende avrige
egenkapitalbevaegelser

Egenkapital 1. marts 2016
Betalt udbytte, ordineert
Betalt udbytte, ekstraordineert

Modtaget udbytte fra datter-
22

Overfart af arets resultat jf.
resultatdisponering

@vrige egenkapitalbevaegelser i
dattervirksomheder

Skat vedrgrende gvrige
egenkapitalbeveegelser

Egenkapital 28 februar 2017

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

22

Modervirksomhed
Nettoop-
skrivning
efter indre
vaerdis Overfort Foreslaet
Note Aktiekapital metode resultat udbytte | alt
25.000 94.282 390.980 5.000 515.262
- - - (5.000) (5.000)
- (10.000) 10.000 - 0
- 56.662 (7.869) 5.000 53.793
- 32.137 - - 32937
- (7.858) - - (7.858)
25.000 165.223 393.111 5.000 588.334
- - - (5.000) (5.000)
- (95.000) - (95.000)
- (100.000) 100.000 - 0
- 81.776 (2.920) - 78.856
- (1.505) - - (1.505)
476 - - 476
25.000 145.970 395.191 0 566.161
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Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28.

Pengestromsopggrelse 1. marts - 28. februar

tDKK

Arets resultat for skat

Reguleringer:
Af- og nedskrivninger m.m.
Hensatte forpligtelser

Finansielle poster

AEndringer i arbejdskapital

Pengestremme fra drift for finansielle poster

Finansielle poster

Pengestromme fra ordinaer drift
Selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktiviteter
Aktiverede udviklingsomkostninger

Kaeb af software og materielle anlsegsaktiver
Pengestramme til investeringsaktiviteter

Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser
Ansvarlig lanekapital
Provenue ved optagelse af [an

Lan fra modervirksomhed
Betalt udbytte

Pengestremme fra finansieringsaktiviteter
Andringer i likvider
Likvider ved arets begyndelse

Likvider ved arets slutning

Pengestromsopgerelsen kan ikke direkte udledes af balance og
resultatopgerelse.

februar 2017

Note

23
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Koncern
2016/17 2015/16
106.639 72.104
158.932 117.810
144 (1.381)
22.890 29.699
181.966 146.128
21.100 (58.036)
309.705 160.196
(23.437) (30.009)
286.268 130.187
7.552 (10.369)
293.820 119.818
(73.487) (68.760)
(134.442) (69.920)
(207.929) (138.680)
(149.912) (42.238)
125.000 0
104.066 0
(24.280) 43.997
(100.000) (5.000)
(45.126) (3.241)
40.765 (22.103)
5.190 27.293
45.955 5.190
14
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Noter til koncern- og arsregnskabet

1. Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Thrige Holding A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Selskabet har med virkning fra 1. marts 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medferer
felgende andringer til indregning og maling for:

1. Arlig revurdering af restvaerdier pa materielle aktiver
2. Afskrivningsperiode pa immaterielle aktiver
3. Modregning af forudbetalinger fra kunder i varebeholdninger

Punkt 1: Der skal fremover foretages arlig revurdering af restvaerdier pa materielle aktiver. Selskabet har
ingen veesentlige restveerdier pa materielle aktiver, ud over hvad der er henfart til selskabets grunde.
Andringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtggrelsens § 4" alene med fremadrettet virkning
som en &ndring af regnskabsmaessigt sken og har ingen effekt for egenkapitalen.

Punkt 2: Immaterielle aktiver afskrives over brugstiden. Afskrivningsperioden pa udviklingsomkostninger
straekker sig fra 5-15 &r, og goddwill afskrives over 17 ar. Tidligere var den maksimale afskrivningsperiode pa
immaterielle aktiver 20 ar. £ndringen er foretaget med fremadrettet virkning som en eendring af
regnskabsmaessigt sken.

Punkt 3: Forudbetalinger fra kunder er klassificeret som kortfristet gaeld. Tidligere blev den del, der vedrarte
varebeholdninger, modregnet i varebeholdninger og forudbetalinger fra kunder. Z£ndringen er implementeret
ved regnskabsarets start med tilpasning af sammenligningstal.

Ingen af ovenstaende andringer har nogen belabsmeessig effekt for resultatopgerelsen eller balancen for
2016/17 eller for sammenligningstallene, bortset fra punkt 3, som er uveesentlig.

Starre produktionsanlaeg, der anvendes til produktion af flykomponenter, afskrives fremadrettet linesert over
10-15 ar mod tidligere over den forventede samlede produktion pa anlagget, typisk 10 ar.

Indregning og maling af afledte finansielle instrumenter foretages i henhold til internationale regnskabs-
standarder jf. arsregnskabslovens § 37 stk. 5. Dette forventes ikke at have nogen vaesentlig pavirkning pa
arets resultat eller egenkapitalen. Der er dog foretaget nogle fa omposteringer. Sammenligningstallene er
tilpassede.

Bortset fra ovenstaende og nye og @&ndrede praesentations- og oplysningskrav som fglge af lov nr. 738 af 1.
juni 2015, er arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis er som sidste ar.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Thrige Holding A/S samt dattervirksomheder, hvori Thrige
Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa4 anden méade har
bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet udarbejdes ved sammenlaegning af modervirksomheden og de enkelte dattervirksomhe-
ders reviderede arsregnskaber, der alle er aflagt efter koncernens regnskabspraksis.

Ved konsolidering foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, inter-
ne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mel-
lem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes
dagsveerdi af aktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

' Bekendtg@relse om overgangsbestemmelser ved anvendelse af visse bestemmelser i arsregnskabsloven, som disse er andret ved lov
nr. 738 af 1. juni 2015 om aendring af arsregnskabsloven og forskellige andre love.
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Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens valutakurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens valutakurs og valutakursen pa betalingsdagen, ind-
regnes i resultatopgerelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens valutakurs og valutakursen pa
tidspunktet for tilgodehavendets eller geeldens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i
resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvsteendige enheder, omregnes resultatopgarel-
serne til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valuta-
kurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved arets
begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til
balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetaere poster
til balancedagens valutakurs. lkke-monetaere poster omregnes til valutakursen pa anskaffelsestidspunktet el-
ler pa tidspunktet for efterfalgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster omregnes til
transaktionsdagens valutakurs, idet poster afledt af ikke-monetaere poster dog omregnes til historiske valuta-
kurser for den ikke-monetaere post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes farste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til dags-
vaerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgodehavender
henholdsvis anden gaeld.

/Andringer i dagsvaerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for
sikring af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resuitatopgarelsen
sammen med andringer i vaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

ZEndring i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er kiassificeret som og opfylder betingelserne
for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gzeld og i egen-
kapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overferes belgb,
som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resul-
terer den fremtidige transaktion i indteegter eller omkostninger, overfares belab, som er indregnet i egenkapi-
talen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pavirker resultatopgereisen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter,
indregnes aendringer i dagsveerdi labende i resultatopgerelsen.

Nettoomsaetning

Nettoomsastningen omfatter arets leverancer samt veerdien af igangvaerende entreprisekontrakter med hgj
grad af individuel kundetilpasning.

Indteegter fra salgsordrer pa levering af kundelgsninger med lav grad af individuel kundetilpasning indregnes
i resultatopgerelsen, nar risikoovergangen til keber har fundet sted. Alle former for afgivne rabatter fragar i

omsaetningen.

Entreprisekontrakter, hvor der er en hgj grad af individuel kundetilpasning, indregnes i nettoomseaetningen i
takt med at produktionen udfares, hvorved arets omsaetning svarer til salgsveerdien af arets udfgrte arbejde
(produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at reali-
sere arets nettoomseetning. Herunder indgér direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjeelpemateria-
ler, lan og gager, afskrivninger pa produktionsanlaeg samt @vrige produktionsomkostninger.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for akti-
vering, samt af- og nedskrivninger pa aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes henszettelse til tab pa entreprisekontrakter.
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Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til arets distribution af varer samt til arets gen-
nemfgrte salgsaktiviteter m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillings-
omkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes i aret til ledelse og administration, herun-
der omkostninger til det administrative personale, lokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virk-
somhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Resultat i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksom-
heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og afskrivninger pa goodwill.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholdende renter, kursgevinster og -tab vedrgrende geeld og trans-
aktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tilleeg og godtgarelser un-
der acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden Thrige Holding A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med
koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt,
hvor de indgar i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolide-
ringen.

Thrige Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som falge heraf alle betalin-
ger af selskabsskat med myndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomheder
med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har anvendt dette underskud til
nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestéar af arets aktuelle selskabsskat og andring i udskudt skat - herunder som fglge af aen-
dring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill
Goodwill afskrives linesert over den vurderede gkonomiske levetid, der er fastsat til 20 ar.

Den regnskabsmaessige veerdi af goodwill vurderes Igbende og nedskrives til genindvindingsvaerdi over re-
sultatopgarelsen, safremt den regnskabsmeessige vaerdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtaegter
fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henfgres til koncer-
nens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstreekke-
lige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pavises, og hvor det er hensig-
ten at fremstille, markedsfare eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlaegsaktiver, safremt
kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstraekkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan daek-
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ke produktions-, salgs- og administrationsomkostningerne samt selve udviklingsomkostningerne. @vrige ud-
viklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgerelsen, efterhanden som omkostningerne
afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter faerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostningerne i takt med omsaetningen af de
udviklede produkter alternativt linegert over den vurderede gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger
seedvanligvis 5-15 ar.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgares som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af
salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Gevinst eller tab indregnes i resul-
tatopgerelsen under andre driftsindteegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Patenter og licenser males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives
linesert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlaeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger/nedskrivninger. Ejendomme er historisk opskrevet til
koncernintern overdragelsesveerdi efter foretaget vurdering.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er kiar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og
indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer og len. Renter indregnes ikke.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa
de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages linesere afskrivninger, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 3-15ar
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-7 ar

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet
og revurderes arligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved andring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som
en aendring i regnskabsmeaessigt skan.

Afskrivningerne indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktionsomkostninger, distributionsom-
kostninger samt administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes efter den indre vaerdis metode opgjort efter modervirksomhe-
dens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab, og med tillseg
af resterende veerdi af positiv goodwill.

Nettoopskrivningen af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i nettoopskrivningsreserven i egenkapi-
talen i det omfang, den regnskabsmeessige vaerdi overstiger kostprisen.
Veaerdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirk-
somheder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere end den regn-

skabsmaessige veerdi.
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Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien
opgares som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestresmme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere bestar.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen,
nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostprisen omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjeelpemate-
rialer, direkte lan og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indi-
rekte materialer og lan samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede ma-
skiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger tit fabriksadministration og ledelse. Laneomkostninger
indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgares som salgssum med fradrag af feerdiggerelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under hensyntagen til om-
seettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imgdegaelse af forventede tab efter en
individuel vurdering.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter méles til salgsvaerdien af det udferte arbejde. Salgsveaerdien males pa baggrund af faer-
diggerelsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede indtaegter pa den enkelte entreprise. Nar
salgsvaerdien pa en kontrakt ikke kan opgares palideligt, males salgsveerdien til de medgéede omkostninger
eller nettorealisationsvaerdien, safremt denne er lavere.

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gaeldsforpligtelser afhaen-
gigt af nettoveerdien af salgssummen med fradrag af forudbetalinger. Nettoaktiver udgeres af summen af de
entreprisekontakter, hvor salgsvaerdien af det udfgrte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtel-
ser udgeres af summen af de entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overtiger salgsvaerdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter indregnet under omseetningsaktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende
efterfalgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode (modervirksomhed)

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller @ndring i regnskabsmeaessige
skan.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.
Foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinaere
generalforsamling (deklarationstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt
post under egenkapitalen.
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Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af mid-
lertidige forskelle vedrarende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill, hvor midlertidige forskelle -
bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat
eller skattepligtig indkomst. | de tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter alternative be-
skatningsregler, males udskudt skat p& grundiag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfarselsberettiget skattemaessige underskud indreg-
nes under omsaetningsaktiver med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteen-
hed eller jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne
avancer og tab.

Udskudt skat males pa grundlag af skattesatser der er gaeldende pa balancetidspunktet i de respektive lan-
de.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab pa igangveerende entre-
prisekontrakter. Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som fglge af en tidligere begivenhed har en
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfgre et forbrug af kon-
cernens gkonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte ga-
rantiforpligtelser males til nettorealisationsveerdi og indregnes pa baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Nar det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtaegter pa en igangvaerende entre-
prisekontrakt, indregnes det samlede forventede tab pa entreprisen som en hensat forpligtelse

Finansielle galdsforpligtelser

Geeldsforpligtelser i realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved laneoptagelse til det modtagne pro-

venu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder indregnes de finansielle for-
pligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente,

séledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperi-
oden.

@ivrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris.

Dagsveerdi

Dagsveerdiansaettelsen tager udgangspunkt i det primaere marked. Hvis et primaert marked ikke eksisterer,
tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen pa aktivet
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsveerdi, eller hvor dagsvaerdien oplyses, er kategoriseret efter
dagsveerdihieraket, som er beskreven nedenfor:

Niveau 1:  Veerdi opgjort ud fra dagsvaerdien pa tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfungerende
marked. '

Niveau 2:  Veerdi opgjort ud fra anerkendte veersiansaettelsesmetoder pa baggrund af observerede
markedsinformationer.

Niveau 3:  Veerdi opgjort ud fra anerkendte vaerdianseettelsesmetoder og rimelige skan foretaget pa
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.
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Pengestromsopgerelse

Pengestremsopgarelsen viser koncernens pengestramme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likviditeten samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgares som resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, andring i ar-
bejdskapital, udbetalte bevillinger samt betalte og modtagne selskabsskatter/sambeskatningsbidrag.
Pengestrem fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kab og salg af virksomheder og
aktiviteter samt aktiverede udviklingsomkostninger, og keb og salg af evrige immaterielle, materielle og finan-
sielle anlaegsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af lan og betaling af rentebserende geeld.

Likviditet
Likviditet omfatter likvide beholdninger reduceret med kortfristet bankgeeld.

Segmentoplysninger

Koncernens nettoomsaetning er fordelt pa forretningssegmenter og geografiske markeder.

Searlige poster

Saerlige poster omfatter vaesentlige indtaegter og omkostninger, der har en szerlig karakter i forhold til
koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, sdsom omkostninger til omfattende strukturering af
processer og grundlaggende strukturmaessige tilpasninger samt eventuelle afhaendelsesgevinster og —tab i
tilknytning hertil, og som over tid har veesentlig betydning. | saerlige poster indgar ogsa andre vaesentlige
belab af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primaere drift.

Arets resultat er ikke pavirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primeere
drift.

Segmentoplysninger og nettoomsaetning

Militaer/civil Udland/Danmark Forretningsomrader
100% 100%
oM pid - - = Aerostructures
80% 80%
70% 70% 27% Arbome Systems
28%
60% 60%
Militaer 50% aUdland 50% |‘ » Command. Control &
aCivil 40% wDanmark 40% | *' | X Sensor Systems
30% 30% | ) . u Global Support &
20% 20% ! ! | | | Services
0% - 0%
2016117 2015118 2016717 201516 2016117 2015/16
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tkr.

Nettoomsatning
Salg af varer og tjenesteydelser
Entreprisekontrakter

Omkostninger

Medarbejderforhold m.v.

Lenninger og gager

Vederlag til bestyrelse og direktion i modervirk-
somheden

Pension

Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal ansatte i aret

Personaleomkostninger

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern
Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 ?015/16
616.002 642.965 0 0
1.102.807 856.206 0 0
1.718.809 1.499.171 0 0
Koncern Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
699.544 650.800 0 0
525 525 0 0
42.873 39.367 0 0
30.988 28.885 0 0
773.930 719.577 0 0
1.257 1.174 0 0

Der har ikke i moderselskabet veeret udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse i regnskabsaret 2016/17.

Vederlag til direktion og bestyrelse preesenteres samlet i henhold til undtagelsesbestemmelsen i arsregn-
skabslovens § 98, stk. 3, nr. 1, idet det ellers vil fare til, at der vises saerskilt vederlag for direktionen.

Virksomheden har ingen ansatte ud over direktionen.

Der er incitamentsprogrammer for direktionen og ledende medarbejdere i koncernen. Programmerne
omfatter for de pagaeldende medarbejdere en mulighed for kontant betaling, afhaengigt af om speicifkke mal

opnas. Hovedparten lgber 1 ar.

Af- og nedskrivninger
Immaterielle anlasgsaktiver
Materielle anlaegsaktiver

118.593 82.410 11.112 11.112

39.837 35.068 0 0

158.430 117.478 11.112 11.112
22



Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Lovpligtig revision 1.195 1.421
Andre erkleeringsopgaver med sikkerhed 65 11
Skatte- og momsmaessig radgivning 833 544
Andre ydelser 213 161
Samlet honorar 2.306 1.837
Kapitalandele i dattervirksomheder
tkr.
Kostpris 1. marts 2016 M467.443
Kostpris 28. februar 2017 4@37.443_
Veerdireguleringer 1. marts 2016 165.223
Resultat efter skat i dattervirksomheder 92.888
Goodwillafskrivninger (11.112)
Modtaget udbytte (100.000)
@vrige egenkapitalbevasgelser i dattervirksomheder (1.029)
Veerdireguleringer 28. februar 2017 145.970
Regnskabsmassig vaerdi 28. februar 2017 613.413
Veerdi af ikke afskrevet goodwill 28. februar 2017 udger 13.018
For oplysning om dattervirksomheder henvises til note 17.
Finansielle poster
Koncern Modervirksomhed
tkr. 2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
Som en del af finansielle poster indgar:
Renteomkostninger til modervirksomhed 5,712 2.066 21471 2.066
Renteomkostninger til dattervirksomheder - - 1.766 1.693
Renteindteegter fra dattervirksomheder - - 458 353
23
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Skat af arets resultat

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern Modervirksomhed
tkr. 2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
Selskabsskat 19.057 4.344 0 0
Sambeskatningsbidrag fra gvrige virksomheder 0 0 (7.513) (656)
Regulering af udskudt skat 8.152 23.514 6.692 (221)
Nedseaettelse af selskabsskatteprocent 0 (1.485) 0 0
Regulering vedrgrende tidligere ar 98 (204) 8 12
27.307 26.169 (813) (865)
fordelt saledes:
Skat af arets resultat 27.783 18.311 (813) (865)
Skat af egenkapitalbeveegelser (476) 7.858 07_ 7_0_ ‘
27.307 26.169 (813) (865)
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Udviklingsomkostninger

Udviklingsprojekterne omfatter bade starre og mindre projekter indenfor Termas forretningsomrader. Der
investeres i udvikling af:

e Fysiske produkter eller produktplatforme baseret pa et saet teknologier

e Softwareplatforme, generiske eller egentlige applikationer

e Fremstillingsprocesser, der med fremtidige skonomiske fordele understetter tilvejebringelsen af en eller
flere af de gvrige former for aktiver

Igangseetning af et udviklingsprojekt besluttes pa baggrund af en vurdering af forretningspotentialet, der er
beskrevet i en business case. Terma anvender en gateway model, sa der sikres lgbende opfelgning med

udviklingsprojekterne.
Indregning og maling i regnskaberne
Det er en forudseetning for aktivering:

e atder foreligger en eksplicit afseetningsmaessig vurdering, herunder at aktivet selvstaendigt eller i til-
passet form kan danne grundlag for repetetivt salg til en eller flere kunder

e at de teknologiske udfordringer skal veere belyst, og at derforeligger en vurdering af udviklingsopgaver-
nes krav til ressourcer

e at der foreligger en gkonomisk konsekvensberegning.

Udviklingsprojekter er veerdisat til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller
genindvindingsveerdi, safremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives i takt med salget af de udviklede produkter og platforme eller i
takt med udnyttelsen af den udviklede fremstillingsproces, alternativt linesert over den vurderede gkonomiske

brugstid.

Afskrivningsprofilen fastlaegges pa baggrund af en business case, og afskrivningsgrundlaget omfatter bade
eksisterende og forventede ordrer. Til afskrivningsprofilen vil vaere knyttet et maksimalt aremal pa
saedvanligvis ikke over 15 ar og i gvrigt afstemt efter investeringens starrelse. Der sker arlig revurdering af
afskrivningsprofilen.

Alle udviklingsprojekter er vurderet med henblik pa at sikre, at den fremtidige indtjening retfaerdigger den
regnskabsmaessige vaerdi. Det sker ved en arlig impairment test af det enkelte udviklingsprojekt, hvor det
tilbagediskonterede forventet cash flow sammenholdes med den regnskabsmaessige veerdi.
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Entreprisekontrakter

tkr.

Salgsveerdi af entreprisekontrakter
Acontofakturering

Der indregnes saledes:

Entreprisekontrakter (aktiver)
Entreprisekontrakter (forpligtelser)

Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. marts
Valutaomregning

Overfort fra mellemregninger
Regulering vedrgrende tidligere ar
Arets skat

Arets betalte selskabsskat

Skyldig selskabsskat
der kan specificeres saledes:

Tilgodehavende selskabsskat
Skyldig selskabsskat

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016
1.727.396 1.525.081 - -
(1.561.375) (1.398.462) - -
166.021 126.619 - -
287.427 263.385 - -
(121.4086) (136.766) - -
166.021 126.619 - -
(8.571) (2.325) (11.426) (4.125)
(98) (17) 0 0
0] 0 20.842 0
98 (204) 8 (181)
19.057 4.344 {7.513) 0
7.552 (10.369) 9.910 (7.120)
18.038 (8.571) 11.821 (11.426)
(219) (12.859) 0 (11.426)
18.257 4288 11.821 0
18.038 (8.571) 11.821 (11.426)
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tkr.

Udskudt skat

Udskudt skat 1. marts
Regulering til tidligere ar
Valutaomregning

Arets regulering
Reduceret skatteprocent

Udskudt skat

der specificeres saledes:
Udskudt skatteaktiv
Udskudt skat

Udskudt skat vedrarer:

Immaterielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver
Omseetningsaktiver

Geaeldsforpligtelser

Fremfgrsel af skattemaessigt underskud

Tidspunktet for udligning af udskudte skatte-
forpligtelser forventes at blive:

0-1 ar
1-5 ar
>5 ar

Periodeafgransningsposter

tkr.

Forsikringspreemier

Husleje

Ejendomsskat

IT-licenser, kortfristede

@vrige periodeafgraensningsposter

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016 -
123.268 101.315 (6.790) (6.569)
98 0 98 0
(44) (76) 0 0
8.152 23.514 6.692 (221)
0 (1.485) 0 0
131.474 123.268 0 (6.790)
(1.028) (2.294) 0 (6.790)
132.502 125.563* 0 0 B
131.474 123.268 0 (6.790)
89.727 96.613 0 0
30.622 29.538 0 0
21.700 22.461 0 0
(10.575) (11.128) 0 0
0 (14.216) 0 (6.790)
131.474 123.268 0 (6.790)
31.925 28.235 0 (98)
71.641 65.121 0 (6.692)
27908 29912 o 0
131.474 123.268 0 (6.790)
Koncern Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
664 666 0 0
553 0 0 0
517 516 0 0
3.657 5.264 0 0
2.065 3.069 0 0
7.456 9.515 0 0
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Egenkapital

Virksomhedens aktiekapital udger 25.000 tkr. fordelt pa aktier a 1 tkr.

Virksomhedens aktiekapital er uzendret de seneste fem ar.

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Selskabet besidder ingen egne kapitalandele pa balancetidspunktet. Der har heller ikke vaeret kab og salg af

egne kapitalandele i regnskabsaret.

Garantiforpligtelser

Koncern Modervirksomhed

tkr. 2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
Garantihensaettelser 1 marts 9.993 10.150 9.993 10.150
Anvendt i aret (6.779) (5.110) (6.779) (5.110)
Ikke-anvendte garantihensaettelser, tilbagefart (3.402) (4.701) (3.402) (4.701)
Henseettelser i aret 12.367 9.65477 12.3677 9.654
Garantihensattelser 28. februar 12.179 9.993 12.179 9.993
Forventede tidspunkter for anvendelse af garantihensaettelser
0-1 ar 8.271 6.995 8.271 6.995
>1ar 3.908 2.998 3.908 2.998

12.179 9.993 12.179 9.993

Ansvarlig lanekapital

Ansvarlige, konvertible lan er ydet af det ultimative moderselskab Thomas B. Thriges Fond med en nominel
vaerdi pa i alt 125 MDKK. Lanene udigber den 31. maj 2019 uden yderligere varsel. Lanene kan dog en gang
om éaret i februar helt eller delvist konverteres til aktier i datterselskabet Terma A/S til dagsvaerdi, dog mindst

kurs 100.

Langfristede gaeldsforpligtelser

Koncern Modervirksomhed
tkr. 2017 2016 2017 2016
Ansvarlig lanekapital 125.000 0 0 0
Prioritetsgaeld 203.894 214.369 0 0
Kreditinstitutter 104.066 139.437 0 0
Afdrag det kommende ar (10.409) (10.270) 0 0

422,551 343.536 0 0
Heraf udger belagb der forfalder efter 5 ar 203.116 161.651 0 0
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Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
Eventualforpligtelser

Leasingforpligteiser (operationel ieasing) forfalder
inden for 5 ar med i alt

Der er ingen leasingforpligtelser, som forfalder
efter 5 ar

Det tyske koncernselskab Thrige Electric GmbH
heefter subsidigert for pensionsforpligtelser overfor
tidligere medarbejdere i et overdraget dattersel-
skab. Aktiviteterne er videreoverdraget 3 gange,
hvorfor risikoen for at haeftelsen aktualiseres
anses som minimal.

Terma er som sagsegger part i en retstvist med det
polske Ministry of National Defence vedrgrende et
EW-program. Kravet er pa 164 MDKK. | starten af
2015 blev sagsegtes modkrav pa ca. 116 MDKK
(64 MPLN) modtaget inkiusive krav om tilbagebe-
taling af modtaget forudbetaling. Det er ledelsens
opfattelse, at udfaldet af retstvisten ikke vil pavirke
koncernens eller Thrige Holding A/S' finansielle
stilling, ud over de tilgodehavender og forplig-
telser, der er indregnet i balancen pr. 28. februar
2017.

24.703 19.282

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83
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tkr. Koncern
2017 2016

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Modervirksomhed
2017 2016

Dattervirksomhederne Terma A/S, Terma Aero-
structures A/S og Thrige-Titan A/S er sambeskat-
tet med Thrige Holding A/S. Virksomheden heefter
fra og med 2013/14 solidarisk med de andre virk-
somheder i koncernen for betaling af koncernens
indkomstskat og kildeskat i Danmark. De sambe-
skattede virksomheders nettoforpligtelser over for
SKAT fremgar af arsrapporten for Thrige Holding
A/S. Eventuelle rettelser i indkomstskat og
kildeskat, der fremkommer pa et senere tidspunkt,
kan resultere i, at virksomheden er ansvarlig for
betaling af et hgjere belgb.

Thrige Holding A/S heefter solidarisk for feellesre-
gistrering af moms med dattervirksomheden
Terma A/S.

Sikkerhedsstillelser
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for priori-
tetsgeeld:

Regnskabsmaessig veerdi af grunde og bygninger 262.037 223.870

Produktionsanlaeg, maskiner og andre anlaeg, der
anses omfattet af sikkerhedsstillelsen, jf. bestem-

melserne i den danske lov om ejendomsret 138.036 122.837

Neertstaende parter
Thrige Holding A/S' nzertstdende parter omfatter falgende:

Bestemmende indflydeise og ejerforhold
Thrige Holding A/S er 100 % ejet af:

Thomas B. Thriges Fond (CVR-nr. 10 1562 11)
% Terma A/S

Vasekeer 12

2730 Herlev

Virksomheden indgar som dattervirksomhed i arsregnskabet for Thomas B. Thriges Fond. Arsregnskabet kan

rekvireres ved henvendelse pa virksomhedens adresse.
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@vrige naertstaende parter

Terma A/S (CVR-nr. 41 88 18 28)

Terma Aerostructures A/S (CVR-nr. 35 23 62 52)

Terma North America Inc., USA
Terma B.V., Holland

Terma GmbH, Tyskland

Terma Singapore Pte. Ltd., Singapore
Terma (UK) Ltd., England

Terma (India) Pvt.Ltd., Indien
Thrige-Titan A/S (CVR-nr. 40 32 24 18)
Thrige Electric GmbH, Tyskland

Bestyrelsen i Thrige Holding A/S
Bestyrelsen i Thomas B. Thriges Fond

Transaktioner med naertstaende parter

Lystrup, Danmark
Grenaa, Danmark
Delaware, USA
Leiden, Holland
Darmstadt, Tyskland
Singapore, Singapore
London, Engiand
Delhi, Indien

Lystrup, Danmark
Darmstadt, Tyskland

Vaesentlige transaktioner med nzertstdende parter har omfattet:

tDKK

Koncern

Ansvarlig lanekapital fra modervirksomhed
Gaeld til modervirksomhed

Salg af serviceydelse til modervirksomhed
Renteomkostninger til modervirksomhed
Udbytte til modervirksomhed
Modervirksomhed

Tilgodehavender hos dattervirksomhed
Geeld til modervirksomhed

Geeld til dattervirksomhed

Kab af serviceydelser hos dattervirksomhed
Renteindtaegter fra dattervirksomhed
Renteomkostninger til dattervirksomhed
Renteomkostninger til modervirksomhed
Udbytte til modervirksomhed

Begivenheder efter balancedagen

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Ejerandel Aktiekapital
100 % 18.000 tDKK
100 % 5.000 tDKK
100 % 150 tUSD
100 % 750 tEUR
100 % 51 tEUR
100 % 100 tSGD
100 % 10 tEUR
100 % 1.000 tINR
100 % 5.000 tDKK
100 % 2.301 tEUR
2016/17 2015/16
125.000 0
62.147 86.427
895 890
5712 2.740
100.000 5.000
48.638 14.578
44612 42.441
39.287 34.513
71 70
458 353
1.766 1.693
2171 2.066
100.000 5.000

Der er ikke efter regnskabsarets udlgb indtruffet begivenheder af betydning for vurdering af koncernens og
selskabets finansielle stilling pr. 28. februar 2017 eller arsrapporten for 2016/17.

32



21

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Thrige Holding-koncernen er udsat for visse potentielle finansielle risici, der kan beskrives saledes:

Likviditetsrisiko Der kan veere risiko for, at koncernen fremadrettet ikke har tilstraek-
kelige likvide midler til radighed B

Kreditrisiko Der kan veere risiko for et gkonomisk tab, hvis en kunde eller en
modpart ikke kan opfylde sine kontraktlige forpligtelser

Markedsrisiko Der kan veere risiko for gkonomisk tab ved sendrede renter og valuta-
kurser

Retningslinjer og malseetninger for handtering af finansielle risici vurderes lgbende og godkendes af be-
styrelsen, primaert i Terma-koncernen.

Der udfares sarbarhedsanalyser og stress test. Resultatet af disse beregnes pa balancedagen og vedrarer
kun finansielle instrumenter, sa belgbene ikke nadvendigvis viser det rette billede af selskabets risici over for

valutakurser og renter.
Likviditetsrisiko

Likviditet styres pa koncernniveau, primeert i Terma-koncernen. Likviditetsforecast udarbejdes og opdateres
lebende baseret pa cash flow forecasts, kapacitetsomkostninger og investeringsforpligtelser.

Investeringer klassificeres som finansielle aktiver til positiv eller negativ dagsvaerdi (afledte finansielle instru-
menter) eller som lan og tilgodehavender. Klassificeringen afheenger af det formal, som investeringerne er
anskaffet til. Finansielle aktiver til positiv eller negativ dagsveerdi er investeringer, som males og indregnes til
dagsvaerdi i den interne direktionsrapportering. Lan og tilgodehavender er ikke-afledte finansielle instru-
menter med fastlagt eller opgjort betalingstidspunkt, og som ikke er underlagt officielle markedskurser. Lan
og tilgodehavender er indregnet i varetiigodehavender og andre tilgodehavender i opgerelsen af selskabets
finansielle stilling

Koncernens laneportefglje bestar af traditionelle realkreditlan, lan via European Investment Bank og et lan fra
modervirksomheden (mellemregningskonto). Desuden har koncernen ansvarlige, konvertible lan pa i alt 125
MDKK, der er ydet af modervirksomheden.

Ved udgangen af regnskabsaret 2016/17 udgjorde de likvide beholdinger 46,0 MDKK. Derudover forefindes
en overtraeksret uden sikkerhed til at daekke kortfristede finansieringsbehov, og derudover forefindes yder-
ligere lanemuligheder hos European Investment Bank.

Koncernens laneaftaler indeholder covenants, som vi overholder. Aftalerne indeholder ikke pantsaetnings-
forpligtelser.
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Forfaldstidspunktet for gaeldsforpligtelser pr. 28. februar 2017 og pr. 29. februar 2016 kan opggres séledes:

Thrige Holding A/S

Arsrapport 2016/17

CVR-nr. 26 31 16 83

2017 2016

Regnskabs Regnskabs

maessig maessig

veerdi/kon- veerdi/kon-
DKK 1.000 traktlig traktlig

’ penge- >1 ar penge- >1ar

strem <1ar <5ar >5 ar strom <1ér <5ar >5ar
Ansvarlige konvertible
lan 125,000 - 125,000 - - - - -
Kreditinstitutter 104,066 - 51,916 52,150 139,437 - 139,437 -
Realkreditinstitutter 193,485 - 42,519 150,966 204,099 - 42,448 161,651
Kortfristede
geeldsforpligtelser 669,379 629,987 39,392 - 666,443 627,878 38,565 -

1,091,930 629,987 258,827 203,116 1.009.979 627,878 220,450 161,651

Kreditrisiko

En kreditrisiko er en risiko for at lide et skonomisk tab, hvis en kunde eller modpart ikke opfylder kontraktsfor-
pligtelserne.

| 2016/17 har Thrige Holding-koncernen ikke veeret udsat for tab pa debitorer, og der er ikke vaesentlige risici
fra individuelle kunder.

Markedsrisiko

En markedsrisiko er en risiko for tab pa selskabets finansielle stilling i forhold til beveegelser i renter og
valutakurser, som virksomheden er udsat for gennem finansielle instrumenter.

Selskabet kan veere udsat for andre risikofaktorer fra markedet, der anses for at veere af mindre betydning,

herunder risiko i relation til priser pa ravarer, fragtrater etc. Selskabet anvender ikke afledte finansielle
instrumenter til at sikre disse priser/rater.

Renterisiko

Det er koncernens overordnede politik at indga langfristede 1an med fast rente. Disse udger 94 % af den
samlede rentebaerende geeld ekskl. de ansvarlige konvertible 1&n. Hvis det vurderes at vaere fordelagtigt, kan
en renterisiko sikres med renteswaps eller lignende finansielle instrumenter.
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Pavirkning af variabel rente pr. 28. februar 2017 og 29. februar 2016 kan opgeres saledes:

2017 2016
Veerdiregu- Veerdiregu-
lering ind- lering ind-
Beregnings regnet | Beregnings regnet |
maeessig egenkapita Forventet meessig egenkapita Forventet
DKK 1,000 hovedstol len Dagsveerdi  lgbetid hovedstol len Dagsveerdi  Igbetid
Renteswap 43,236 (4,035) (5,393) 5 years 45,485 (4,710) (6,265) 6 years
Renteswap - - - 26,568 (391) (603) 1 year
43,236 (4,035) (5,393) 72,053 (5,101) (6,868)

Zndringer i markedsveerdi pa afledte finansielle instrumenter kan skabe grundlag for indbetalingskrav, men
risikoen vurderes ubetydelig, og vi har uudnyttede kreditfaciliteter hos vores finansielle partnere.

Falsomhed over for stigning eller fald | renten

Den beregnede virkning af en stigning i renten pa 1 procentpoint udger i resultatopggrelsen (0.2) MDKK
(2015/16: (1.4) MDKK) og i egenkapitalen (0.2) MDKK (2015/16: (1.1) MDKK).

Et fald pa 1 procentpoint i renten vil have den modsatte virkning. Renten kan dog ikke vaere negativ.
Valutarisiko

Selskabets regnskab aflaegges i DKK.

Selskabet keber og seelger primeert i DKK, EUR og USD. Malsaetningen er at bruge finansielle instrumenter
til at sikre valutarisici, specielt USD pengestremme, og der indgas terminskursaftaler i forbindelse med ind-
gaelse af kontrakter.

Falsomhed over for éendringer i valuta

Falsomhed over for andringer i valuta males i henhold til IFRS 7 som aendring i dagsvaerdi i forhold til frem-
tidige pengestremme fra finansielle instrumenter ud fra aendringer i valutakursen pa balancedagen. Tilsva-
rende vil falsomhed over for 2endringer i USD pa balancedagen ved en nedseettelse pa 10 % af valutakursen

over for DKK (forudsat 100 % effektivitet) give et resultat pa 0 MDKK (2015/16: 0 MDKK) og en virkning pa
egenkapitalen pa 0 MDKK (2015/16: 0 MDKK).

35



Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

Koncern- og arsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Selskabet havde ved arsafslutningen falgende afledte finansielle instrumenter:

DKK 1,000

usb
GBP
SEK
NOK
EUR
EUR
INR

SGD

Forventede fremtidige transaktioner

Afdaekket ved
Betaling/ Tilgode- Gaeldsforplig- valutatermins-
udigb havender Kreditinstitutter telser kontrakter Nettoposition
<1ar 76,227 (99,503) 46,771 23,495
<tar 201 (8,690) 8,370 (119)
<1ar 19 (810) - (791)
<1ar - (272) - (272)
<1ar 146,367 (123,590) - 22777
>1ar - (104,066) - - (104,066)
<1ar 24 (67) - (43)
<1ar 1,903 (2.382) - (479)

Koncernen afdeekker forventede valutarisici vedrgrende varesalg og varekagb, nar der foreligger en kontrakt:

DKK 1,000

GBP
GBP
usSD

uSD

Gevinster og tab indregnet |

Kontraktmaessig veerdi egenkapitalen
Periode 2017 2016 2017 2016
0-1ar (29,631) (19,191) 0 0
1-5ar - (7,155) 0 0
0-1ar 301,297 517,552 (13,742) (14,109)
1-5 ar 340,035 496,647 (10,742) (7,620)
611,701 987,853 (24,484) (21,729)
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Forslag til resultatdisponering

Thrige Holding A/S
Arsrapport 2016/17
CVR-nr. 26 31 16 83

tDKK 2016/17 2015/16
Foreslaet udbytte 0 5.000
Henlaeggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode 81.776 56.662
Overfart resultat (2.920) (7.869)
78.856 53.793
Andringer i arbejdskapital
Varebeholdninger 5.473 (11.684)
Tilgodehavender inkl. entreprisekontrakter 3.594 (101.820)
Entreprisekontrakter og forudbetalinger fra kunder (19.841) 7-832
Leverandgr- og anden geeld 31.874 47.836
21.100 (58.036)
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